

# NÄTVERKSTRÄFF KONSTNÄR I EXIL

Det är i möten människor emellan idéer till projekt föds och kan finna oväntade vägar. Nätverksträffen hoppas blir ett sådant tillfälle. Dessutom vill vi, till denna första träff, presentera konstnären och satirikern Saad Hajo.

SKÅDEBANAN är en demokratirörelse för allas rätt till konst och kultur, upplevelser, gemenskap och utveckling.

Tillsammans med andra kulturaktörer försöker vi vitalisera och utveckla kulturlivet. Det gör vi genom att arbeta med alla genrer, gärna genreöverskridande, i hela länet. Vår vision är ett hållbart samhälle där konsten bidrar till mänskligt växande. I vårt län bor det ca 19% utrikesfödda. Utöver de nordiska länderna är våra grannar från Turkiet, Eritrea, Somalia, Afghanistan, Indien, Irak, Iran, Syrien, Bosnien m.fl. Hur väl syns det i våra projekt, utbud och på våra scener? På vilka sätt arbetar ni med vidgat delaktighet?

Skådebanan vill främja metoder för att arbeta interkulturellt från de vi anlitar i våra projekt till vilka perspektiv/berättelser som får höras. Hur arbetar ni? Skådebanan bjuder in Saad Hajo för att fråga:

## Hur var det att komma in i det svenska samhället som professionell konstnär, Saad Hajo?

Saad Hajo föddes 1968 i Damaskus. Han lämnade Syrien för Beirut 1995. Därefter verkade han på många platser i Frankrike. Till slut landade han i Norrköping 2005 där han fortfarande bor. Saad har arbetat i över två decennier som redaktionell serietecknare. Han är publicerad i svenska tidskrifter men även dagligen i arabiskspråkig press samt i den franska tidningen Courrier International. Hajos senaste utställning "Outside the Box" 2022 visades på Centre International de la Caricature du dessin de presse et d'humour i Saint Just le Martel Frankrike 2023. En av de viktigare institutionerna i Europa för den humoristiska bilden. Möt Saad Hajo och hans konstnärskap samt vilka erfarenheter han har som konstnär i exil.

## VÄLKOMMEN TILL SKÅDEBANANS NÄTVERKSTRÄFF 2024.

När: torsdag 25 januari 2024

Var: Jönköpings Läns museum

Tid: 16.30 - 19.30

Vi bjuder på en macka och kaffe/te

### PROGRAM

16.30-18.10 Varje förening presenterar ett projekt samt en idé ni skulle vilja utveckla. Dessutom kort om/hur ni arbetar interkulturellt. OBS! Skicka eventuell PP till mig senast 20 januari så lägger vi ihop allas presentationer.

18.10-18.30 Fika

18.30-19.30 Föredrag av Saad Hajo

O.S.A senast 10 januari 2024 till [marie-louise.weise@skadebanansmaland.se](mailto:marie-louise.weise@skadebanansmaland.se)



Saad Hajo, 22 september, 2022



Saad Hajo, 8 mars, 2023

*"I den mån karikatyrkonsten förtjänar att kallas konst är den ett frihetsarbete, en frihetskonst. Saad Hajo låter fantasins linje genomborra maktens block. När så sker avslöjar fantasin sin politiska dimension. Den splittrar den starkares makt. Saad Hajos verk har rötter, rörelse och riktning."*

Ur katalogtexten till utställningen "Outside the Box" av Stefan Jonsson, författare, kritiker och professor vid REMESO, Institutionen för kultur och samhälle, Linköpings universitet.